

収支計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	(0)	(0)	(0)	(29,754,197)	(29,754,197)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(29,754,197)
基本財産受取利息収入	0	0	0	16,837,642	16,837,642	0	0	0	0	0	0	16,837,642
基本財産受取配当金収入	0	0	0	12,916,555	12,916,555	0	0	0	0	0	0	12,916,555
特定資産運用収入	(585)	(712)	(687)	(4,820,639)	(4,822,623)	(26)	(26)	(0)	(52)	(507)	(0)	(4,823,182)
特定資産受取利息収入	585	712	687	4,820,639	4,822,623	26	26	0	52	507	0	4,823,182
入会金収入	(0)	(0)	(0)	(7,100,000)	(7,100,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(7,100,000)
入会金収入	0	0	0	7,100,000	7,100,000	0	0	0	0	0	0	7,100,000
会費収入	(0)	(0)	(0)	(456,085,200)	(456,085,200)	(52,195,500)	(0)	(70,660,800)	(122,856,300)	(206,094,000)	(0)	(785,035,500)
通常会費収入	0	0	0	312,085,200	312,085,200	0	0	70,660,800	70,660,800	206,094,000	0	588,840,000
維持会費収入	0	0	0	144,000,000	144,000,000	0	0	0	0	0	0	144,000,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	52,195,500	0	0	52,195,500	0	0	52,195,500
事業収入	(0)	(0)	(0)	(6,290,000)	(6,290,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(6,290,000)
受託収入	0	0	0	6,290,000	6,290,000	0	0	0	0	0	0	6,290,000
寄付金収入	(0)	(0)	(0)	(143,100,000)	(143,100,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(143,100,000)
法人賛助会費	0	0	0	135,300,000	135,300,000	0	0	0	0	0	0	135,300,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	7,200,000	7,200,000	0	0	0	0	0	0	7,200,000
個人寄附金(一般)	0	0	0	600,000	600,000	0	0	0	0	0	0	600,000
雑収入	(0)	(0)	(0)	(8,331)	(8,331)	(0)	(0)	(1,886)	(1,886)	(76,750)	(0)	(86,967)
受取利息収入	0	0	0	8,331	8,331	0	0	1,886	1,886	76,750	0	86,967
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動収入計	585	712	687	647,158,367	647,160,351	52,195,526	26	70,662,686	122,858,238	206,171,257	0	976,189,846
(2) 事業活動支出												
事業費支出	(460,186,789)	(102,335,200)	(130,069,953)	(0)	(692,591,942)	(85,601,959)	(32,542,440)	(0)	(118,144,399)		(0)	(810,736,341)
役員報酬支出	16,191,593	12,771,002	15,670,401	0	44,632,996	893,567	1,438,062	0	2,331,629		0	46,964,625
給与手当支出	169,101,301	27,061,137	26,869,137	0	223,031,575	23,969,013	14,740,631	0	38,709,644		0	261,741,219
退職給付支出	50,408,333	0	0	0	50,408,333	0	0	0	0		0	50,408,333
福利厚生費支出	28,794,327	5,764,862	5,927,184	0	40,486,373	4,160,143	2,661,468	0	6,821,611		0	47,307,984
会議費支出	25,004,385	8,096,623	16,631,414	0	49,732,422	33,709,975	1,409,072	0	35,119,047		0	84,851,469
諸謝金支出	4,892,470	2,202,075	651,513	0	7,746,058	3,976,024	0	0	3,976,024		0	11,722,082
事業関係費支出	4,808,696	583,436	4,681,588	0	10,073,720	42,313	16,025	0	58,338		0	10,132,058
ミッション視察費支出	9,557,692	8,978,548	35,268	0	18,571,508	49,368	0	0	49,368		0	18,620,876
政策広報費支出	0	0	3,369,460	0	3,369,460	0	0	0	0		0	3,369,460
事務所借室費支出	99,653,986	19,073,074	15,605,242	0	134,332,302	12,137,410	6,935,663	0	19,073,073		0	153,405,375
旅費交通費支出	3,996,614	5,961,021	7,451,939	0	17,409,574	1,144,774	178,208	0	1,322,982		0	18,732,556
通信・郵送費支出	5,418,744	990,906	7,033,268	0	13,442,918	750,634	1,868,213	0	2,618,847		0	16,061,765
印刷・資料費支出	17,172,650	4,590,334	22,277,332	0	44,040,316	1,667,902	1,746,976	0	3,414,878		0	47,455,194
支払負担金支出	2,123,975	1,918,824	685,555	0	4,728,354	0	0	0	0		0	4,728,354
情報機器維持費支出	20,232,811	3,720,474	2,367,571	0	26,320,856	2,705,797	1,352,897	0	4,058,694		0	30,379,550
清掃費支出	2,088,510	415,959	343,363	0	2,847,832	273,017	151,261	0	424,278		0	3,272,110
消耗品費支出	486,292	89,511	84,160	0	659,963	67,202	32,548	0	99,750		0	759,713
雑支出	254,410	117,414	385,558	0	757,382	54,820	11,416	0	66,236		0	823,618
管理費支出										(204,214,309)	(0)	(204,214,309)
役員報酬支出										15,142,375		15,142,375
給与手当支出										47,170,024		47,170,024
退職給付支出										8,364,417		8,364,417
福利厚生費支出										9,395,166		9,395,166
会議費支出										22,649,063		22,649,063
事務所借室費支出										24,274,820		24,274,820
旅費交通費支出										2,074,900		2,074,900
通信・郵送費支出										1,851,742		1,851,742
印刷・資料費支出										3,936,724		3,936,724
支払負担金支出										8,188,813		8,188,813
情報機器維持費支出										3,720,473		3,720,473
事務所諸経費支出										57,445,792		57,445,792
事業活動支出計	460,186,789	102,335,200	130,069,953	0	692,591,942	85,601,959	32,542,440	0	118,144,399	204,214,309	0	1,014,950,650

収支計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支差額	460,186,204	102,334,488	130,069,266	647,158,367	45,431,591	33,406,433	32,542,414	70,662,686	4,713,839	1,956,948	0	38,760,804
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
特定資産取崩収入	(75,426,560)	(1,933,645)	(23,286,794)	(0)	(100,646,999)	(1,406,287)	(703,144)	(0)	(2,109,431)	(10,298,062)	(0)	(113,054,492)
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	50,408,333	0	0	0	50,408,333	0	0	0	0	8,364,417	0	58,772,750
減価償却引当資産取崩収入	10,371,368	1,933,645	1,230,501	0	13,535,514	1,406,287	703,144	0	2,109,431	1,933,645	0	17,578,590
公益目的事業資産取崩収入	0	0	21,811,149	0	21,811,149	0	0	0	0	0	0	21,811,149
政策分析センター事業資産取崩収入	14,646,859	0	0	0	14,646,859	0	0	0	0	0	0	14,646,859
創立70周年記念事業準備資産取崩収入	0	0	245,144	0	245,144	0	0	0	0	0	0	245,144
敷金・保証金戻り収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,000)	(0)	(2,000)
保証金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	2,000
投資有価証券売却・償還収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
投資有価証券償還収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入合計	75,426,560	1,933,645	23,286,794	0	100,646,999	1,406,287	703,144	0	2,109,431	10,300,062	0	113,056,492
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(14,300,000)	(14,300,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(14,300,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	14,300,000	14,300,000	0	0	0	0	0	0	14,300,000
特定資産取得支出	(7,124,547)	(1,209,829)	(5,209,829)	(12,096,800)	(25,641,005)	(1,075,403)	(672,127)	(1,756,400)	(3,503,930)	(4,557,607)	(0)	(33,702,542)
役員退職慰労引当資産取得支出	0	0	0	2,216,800	2,216,800	0	0	456,400	456,400	586,800	0	3,260,000
退職給付引当資産取得支出	7,124,547	1,209,829	1,209,829	0	9,544,205	1,075,403	672,127	0	1,747,530	2,150,807	0	13,442,542
減価償却引当資産取得支出	0	0	0	9,880,000	9,880,000	0	0	1,300,000	1,300,000	1,820,000	0	13,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
政策分析センター事業資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
創立70周年記念事業準備資産取得支出	0	0	4,000,000	0	4,000,000	0	0	0	0	0	0	4,000,000
固定資産取得支出	(0)	(0)	(0)	(3,398,299)	(3,398,299)	(0)	(0)	(447,145)	(447,145)	(626,002)	(0)	(4,471,446)
固定資産取得支出	0	0	0	3,239,429	3,239,429	0	0	426,241	426,241	596,737	0	4,262,407
ソフトウェア取得支出	0	0	0	158,870	158,870	0	0	20,904	20,904	29,265	0	209,039
投資有価証券取得支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出合計	7,124,547	1,209,829	5,209,829	29,795,099	43,339,304	1,075,403	672,127	2,203,545	3,951,075	5,183,609	0	52,473,988
投資活動収支差額	68,302,013	723,816	18,076,965	29,795,099	57,307,695	330,884	31,017	2,203,545	1,841,644	5,116,453	0	60,582,504
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出												
当期収支差額	391,884,191	101,610,672	111,992,301	617,363,268	11,876,104	33,075,549	32,511,397	68,459,141	2,872,195	7,073,401	0	21,821,700
前期繰越収支差額	1,989,565,559	444,795,030	456,769,870	3,023,506,975	132,376,516	146,493,943	190,166,396	360,840,541	24,180,202	50,178,598	0	206,735,316
次期繰越収支差額	2,381,449,750	546,405,702	568,762,171	3,640,870,243	144,252,620	179,569,492	222,677,793	429,299,682	27,052,397	57,251,999	0	228,557,016